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2  W arszawy  rf. 13 Marta.

J. C. M. Arcyjtiąźę A u s tr iack i Ferdy
nand d’Este przybył dnia wczorayszego po 
południu do tuteyszey s to licy , i stanął w 
Zam ku Królewskim. (D n ia  18 b. m . prze
jechał iuź przez Kraków na powrot do W ie
dnia. )

D y r e k c y i a  G ł ó w n a  
T ow arzys tw a  Kredytowego Ziemskiego.

W  odwołaniu się do odezwy z dnia 15 
G rudnia r. z. do N ru  125 w Gazecie War- 
szawskiey Nro 204 umieszczoney , uwiado- 
m iaiącey właścicieli D óbr Ziem skich o usta
now ieniu Dyrekcyi Szczogółowey w Okręgu 
Woiewodztwa Mazowieckiego, Dyrekcyia G łó
w na zawiadomią na teraz wszystkich właści
cieli D óbr Z iem skich, iako też w ierzycie li, 
n iem n ie j wszystkich interessow anych:

1. Iż gdy Dyrekcyie Szczegółowe we 
wszystkich ośmiu W ojewództwach iuź zain
sta low ane zostały, w moc tedy Art: 49 P ra
w a Seymowego, wszelkie Akta i podania To
warzystwa Kredytowego Ziemskiego dotyczą
ce s ię , nie do Dyrekcyi G łówney , lecz 
wprost do Dyrekcyy Szczegółowych w łaści

wego W oiewództwa podawane bydż m aią. 
Dyrekcyie albowiem Szczegółow e, podług 
przepisów T y tu łu  3  Praw a Seymowego , o* 
fcowiązane są do zadecydowania wszelkich 

. podań i p rze ło żeń , niem niey do rozbioru 
Aktów przystąpienia i uskutecznienia wszel
kich rzeczonym  T ytu łem  Prawa obiętych 
czynności, i wtenczas ty lko , gdyby strona 
na decyzyi Dyrekcyi Szczegółowey poprze
stać niecbciała , służy iey prawo odwołania 
się w drodze rekursc do Dyrekcyi Główney, 
i odwołanie to z wyłuszczeniem  m otiwów 
Dyrekcyi Szczegółowey z łożone, taż D yrek
cyia do zadecydowania Dyrekcyi G łów ney 
wraz z Aktami przedstawi.

2 Odezwą Prezesa D yrekcyi G łówney 
z dnia 23 Lipca pod N rem  6 , oraz z dnia 1 
Października 1825 r  pod N rem  3 ,  oświad^ 
czonem zostało przystępuiącym  do Towarzy
stwa K redytowego, iż ci z nich , którzy przed 
dniem  lszym  Listopada 1825 przystąpią, z  
niezawodną pewnością na to rachować m o
gą , iz L isty Zastawne przy śeisłem zastóso- 
waniu się do przepisów prawa , iuż na ter
m in Czerwcowy 1825 r. w y g o to w a n e  m ieć 
będą; ci zaś , którzy po dniu 1 Listopada 
18 2 5  r. przystąpią, m ieć ie o tyle tylko na



rtecz rn y  term in  będą , o ile możność dzia
łań  D y rek c ji, i konieczność wystawienia 
tychże L is tó w , dla zgłaszających się przed 
dniem  1 L stopada 1825 r. oraz dla Skarbu 
dozwoli. — Dyrekcyia G łów na w uiszcze
n ia  zapewnienia powyższego awiadomia wszy- 
s ik ic h , którzy do dnia Igo Stycznia 1826 r. 
p rz y s tą p ili, źe skoro z swey strony przepi
sów Praw a Seyrnowego dopełnią w tyin spo
sobie , iźbyT upłynienie term inu  do oświad
czenia się wierzycielom Art: 44 tegoż P ra
wa oznaczonego , naypóźniey z dniem  15 
Kwietnia r .  b. nastąpiło , niem niey gdy o- 
p łata  na wystawienie Listów Zastawnych Art; 
29 Praw a oznaczona, przez przystępujących 
D yrekcyi Szczegółowey złożoną zostanie , i 
taż D yrekcyia Akta Dóbr Stowarzyszeniu 
się poddanych , tak uzupełnione znaydzie, 
iż w dopełnieniu A lt: 62 Bapport Dyrekcyi 

G łow ney przed dniem  ostatnim  Kwietnia 
roku bńźą:ego  złożyć będzie w stan ie , wów
czas z niezawodną pewnością każdy ze Sto
warzyszonych , któren  przed dniem  1 Sty
cznia r. b. do To warzy stvra Kredytowego 
Ziemskiego przystąpił , na to rachować ino- 
ź e , jź Listy Zastawne na te rm in  Czerwcowy 
r. b. wygotowane rnieę będzie. W zywą za
tem  Dyrelęcyią Głowna, kąźdego ?wyź wy
m ienionych Stow arzyszonych, ąby ęałey y , 
silności do łożył, i przepisom Praw a Seymo- 
wego z swey strony przed term inem  wyż 
w zm iankow anym  zadość uczynił , ipaczey 
sam sobie przypisać zechce, jź ieśli opoźni 
się z dopełnieniem  przepisów Praw ą, Listów 
Zastaw nych na term in  Czerwcowy r. b. nie 
uzyska,

3, Również zawiadomią D yrekcyia G łó
w na wszystkich właścicieli Dóbr Ziem skich, 
którzy po dniu 1 Stycznia 1826 r, do Towa
rzystwa Kredytowego Ziemskiego przystąpili, 
iub  też przystąpią ieszcye, aż do dnia 1 L i

pca 1826 r . , iź skoro z swey s trony , wcze
śnie przepisy Prawa Sejm ow ego ściśle do
pe łn ią ; z niezawodną pewnością na to racho
wać m o g ą , źe n a  term in  G rudniow y 1825 
roku Listy Z»,stawrie wygotowane m ieć bę
dą, ci nakoniec, którzy po dniu 1 Lipca 
1826 r. aż do dnia 1 Stycznia 1827 r. akt 
przystąpienia zeznaią , i przepisy Praw a Sey- 
mowego z swey strony ściśle dopełn ią , m iec 
będą wygotowane Listy Zastawne na te rm in  
Czerwcowy 1827 r. i tak następnie co pół 
roku aż do dnia 12 Czerwca 1833 r . , po któ
rym  to term inie n ik t iuż w ięcej do Towa
rzystwa przyiętym  nie zostm ie; przyczem 
zwraca Dyrekcyia G łówna uwagę tak właści- 
li D óbr Ziemskich , ktorzyby do Tow arzy
stwa Kredytowego Ziemskiego przystąpić so
bie życzyli, iako też wierzycieli , którzyby w 
moc przepisu Artykułów  Praw a 15, 73. 74, 
75 dłużników swych do weyscia do Stowa
rzyszenia sie pociągnąć chcieli , iż podług 
przepisu Art: 203 wszelkie Akta przed Xię- 
gami wieczystemi zeznaw ane , n iem niey 
wszelki wyciągi z tychże X iąg, tudzież po
świadczenie Kass O bwodowych, zgoła wszy
stkie ex trak ty , świadectwa i dowody bez ża
dnych op ła t dopełnionem i b ę d ą ; po dniu zaś 
l  Stycznia 1827 r, opłaty tak stęp ia, iako i 
inne przepisami w skazane, tnieysce m iec bę
dą; każdy zatem , kfórenby z dobrodziejstw a 
powyższego prawą użytkować sobie życzył, 
przyśpieszyć winiep działania swe przed dniem  
1 Stycznia 1827 r . , w przeciw nym  bowiem 
przypadku wszystkie opłaty na przepisach o- 
parte po dniu rzeczonym  ponosić będzie o- 
bo wiązany, Nakonięc

4, N adm ienia ieszcze Dyrekcyia G łó
w n a , iż Dyrekcyie Szczegółowe skoro odbio
rą  od Dyrekcyi (jłów pey Listy Z astaw ne , 
naznaczać b ę d ą , w Jstosunku do p'zppjsu Artt 
65 Praw a Seyrnow ego, termina. lednopiiesię-
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cynę właścicieli D óbr i wierzycielom do sta
wienia się wraz z dowodami należności ich 
poświadczaiącemi , za nadeyściem zaś te rm i
nu  postępować będą podłog przepisu Art: 66, 
67. 63 tegoż prawa ; kiedy iednak Listy Za
stawne , w pewney części’, przed term inem  
Czerwcowym r. b. wygotowane iuź będą , tedy 
ci w łaścicie le , którzy przepisy Praw a Sey- 
tnowego dopełn ij tak w cześnie, ie  iuź w 
m iesiącu M arcu r. te. Akta ich Dóbr -doty
czące się przez Dy rekcyie Szczegółowe Dy
re k c ji G łówney do stanowczey decyzyi nade- 
słanem i zostaną, a do odebrania Listów Za
staw nych , w stosunku do Art: 70 i 71, bądź 
sami w łaściciele Dóbr prawo maiąc , po ode
branie ich zgłoszą się , bg lź  tez tam gdzie 
w stosunku do Art: 66 wierzyciele tylko ode
brać Listy Zastawne mogąc , ciź wspólnie z 
właścicielami Dóbr zgodnie do odebrania 
tychże Listów stawią się wraz z dowodami n a 
leżność ich poświadczaiącem i, tacy wcześniey 
ieszcze, iak w term inie Czerwcowym , bo iuź 
W miesiącu Kwietniu i M aiu r. b. Listy Za
stawne wydawane sobie m ieć’ będą mogli.

W  Warszawie d. 28 Lutego 1826 r.
Radca S tan u , Prezes: 

Kn/inonsk .
Zastępca Pisarza: Drewnowski.

•3L, Peters bur E a d . 16 Lutego d. K.
( Z  Kuryiera L itew skiego.)

Przez Naywyższy Ukaz dnia 30go Sty
c z n ia  , na zaświadczenie Jego Ce.sarzewic.zo- 
trąkiey Mości' Cesarzewicza i W ielkiego Xię- 
• ia  K onstantego , w nagrodę odznaczaiącey 
się gorliwości i czynności w obowiązkach 
służby , i względu , źe w randze teraźniey- 
•zey zostaie od d. 26go Sierpnia 1813 ro k u , 
G ubernator cywilny W ołyński , Radca Stanu 
Apdrzeykowicz , nay łaskaw iey . m ianow any 
R.jipęąywp'tym  Radcą Stanu.

Naywyźszy Reskrypt Jego C esarskiej 
Mości du P. Rzeczywistego Radcy T a jn eg o  
lszey kłassy. Xiążgcia Łbpuchina.

Xiąźę Piotrze W asilewiczu! Przy pier- 
wszem obeyrzeniu rożnych wydziałów rzą
dów Państwa , zwróciwszy szczególną uwagę 
na ulożonię oy czystych, praw naszych, do
s t r z e g ł  e,tn , źe pracę, od dawnych lal 'V tym  
wydziale przedsięwzięte., były- w ielokrotnie 
przerywane., i- dla tego dotąd nie stanęły u 
swoiego kresu. P rag n ąc , ile m ożna, n a jle 
piej- zapewnię ry c h łe .ic h  dokonanie, uzna- 
łęrę  rzeczą, po trzebnąw ziąść  ie pod bezpośre
dnią Mą władzę. Dla tego ro zk aaą łem , w 
własnej- ft^ojey Kapcellaryi zrobić osobny 
ięh oddział. Urzędnicy - -Kommissyi. praw , 
częścią vveydą do .składu tego oddziału., czę
ścią ipne otrzj-maią przeznaczenie , służbie 
ich i zdolnościom odpowiednie. Urnięszcze- 
n ;e tego oddziału będzie w tym  samym do
m u , który dotąd przez Kommissyią by ł zay- 
mowany. Sum m y iey ekonom iczne przeydą 
poci zawiadomienie M inisteryum  skarbu.

W am więcey , a niźel. komukolwiek , 
znaioma iest zupełna ważność dobrego i u- 
stalonego prawodawstwa. O naczehietn kie
row aniu przez W as, Kommissyią p raw , ze 
zdam a sprawy , przez , Was M i pr zen stawi o- 
n e y ,  i z ustnych waszych opow iadań, z za
dowoleniem postrzegłem  , iak szczerem pra
gnieniem  i gorliwością odznaczaiącą się przj’- 
kładaliście się do tego dzieła. Pewny ie- 
s tem , ie  i w teraźnieyszęm  i.ęgo urządza
niu  , doświadczenia wasze i wiadomoś i w 
rzeczach Państw a , przez ciąg w ie lo le tn ie j 
służby waszey w różnych wydziałach naby
te , będą pożyteczną i zawsze w ierną Mi po- 
mocą-

Zostaie ku  W am  zawszę, życzliwy.
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Na autentyku własnę Jego Cesarskiej 
Mości rękę napisano: MIKOŁAY

Petersburg d. 31 
Stycznia 1826 roku,

2  Paryża. d. 6 Marca.

Izba Deputow anych odesłała do rzędu 
prośbę nieiakiego M ichelet o 147,211 F r. za 
dostawy, dla w ojska w r. 1812 w Litwie. Cię
gle podawane sę tey Izbie przełożenia prze
ciw  projektowi do ustawy o pierworodzeń- 
stwie ,Nayw yraźniey oświadcza się przeciw 
n iem u tuteyszy 6ty okręg. Chwali podział 
w ielkich  dóbr len n y ch , iako drogie przez re- 
wolucy:ę nabyte i przez dwóch Królów za
tw ierdzone prawo , i odwołuie się szczegól- 
n iey  do oświadczenia Karola X. za powro
te m  do Francyi: iź żadne więcey nie zaydą 
odm iany , iak żeby Francuz bardziey lub ił 
żyć w swoim kraiu. Mocniey daleko iednak 
napisana iest prośba k ilkunastu  cyców w Se- 
danie. Nazy waię oni wzmiankowany proiekt 
-przeciwny religii i m oralności, niszczęcy oy- 
cowskę i dziecinnę m iłość , niezgodny z Mo- 
narch iię  i Kadwpręlhięcy konstytucyię. Dzien
n ik  Paryzki uważa atoli t tn  krzyk niepotrze
b n y m , ponieważ zostawione jest oycom pra
wo do rozrzedzenia swoiemi m aiątkam i. Z re- 
sztę niew idac iakę M inistrowie odnieśliby ko
rzyść z tego śro d k a , przeciwnie bowiem zo
staliby w swey władzy ograniczonemi , gdy- 
by się po prow i ncyiach potworzyły potężne i 
niepodległe klassy.

S łychać , iż Xźę Chartres (syn Xcia Or- 
j»u) znaydować się będzie na koronacji Cesa
rza  M ikołaia.

Król rozkazał Biskupowi w M ontauban 
w ypłacić 5000 F r. ażeby m u podał sposobność 
ido czynienia więcey dzieł m iłości cbrześci- 
ttęńskiey. Okazuie on ię teraz szczególniey 
JJą zniszczonych przez powódź w departa

m entach  T am y  i Garonny m ieszkańców , a la  
k tórych M inistrowie póczętkowo przekazane 
6000 F r. ieszcze 12,000 pomnożyli.

Od zaczęcia Jubileuszu bywa Delfinwwa 
codziennie w Kościele Panny Maryi i obcho 
dzi przed katedrę założone stacyie. Poźniey 
odbywać będzie takież nabożeństwo w innych 
kościołach. Obecność iey  służy ludoY.i za 
przykład pobożności.

Praw nik Perset wydał p.snto o prawie 
pierworodzeństwa, w którem  żbiia szczególniey 
przywiedzione przez W ielkiego P’eczętarza 
powody do nowey tey ustawy i m ieni ięb y d ź  
zgubnę dla społeczności, ponieważ rodzi n ie
zgodę i nienaw iść pomiędzy członkam i ro
d z in , ponieważ niszczy rolnictwo ,  <które po
dniosło się znacznie od podziału w ielkich 
dóbr, poniew aż, słow em , sprzeciwia się pra
wu natury i cyw ilnem u, tudzież świętey za
sadzie konstytucyi, i okazuie zam iar M ini
strów przem ienienia znowu naszey konstytu
cyi na dawnę i niestósownę gotyckę.

Yicehrabia Lodois de M arcellus m iano
wany iest Posłem naszem  w Luce

W  D zienniku Sporów z d. 4 b. m . czy • 
tam y następuięce uwagi: ,, Wzrok Europy
towarzyszy Xciu W ellington do Dworu Cesa
rz a  Rossyi , gdzie przybędzie otoczony orsza
kiem  zręcznych m ężów , pomiędzy którem i 
k ilkunastu  zdaie nam  się znaydować zda- 
tnieyszem i do układów  dyplom atycznych , 
niżeli figurowania przy uroczystościach Dwor
skich. Jnne ieszcze okoliczności wsgięraię 
powszechne m niem anie, i i  w Petersburgu roz
poczęte zostanę stanowcze układy względem 
spraw Turcyi. Udanie się tam  z .strony na~ 
szey Xcia Rnguzy, pozostanie -P, Lebzeltern. 
(Ambassadora Austryiackiego,) spieszny tamże 
z W iednia powrót taynego Rossyyskiego Rad- 
c y , P. R ibeaupierre, który przez A ustryię 
w zglgdam ' obsypany został, i nakomec okry-



walący Europeyskie drogi z rozwożeniem pism  
Rossyyskich, zacząwszy odstrzelców polowych 
aż do Xiąźąt gońcy, wszystko zapowiada ruch 
w polityce Gabinetów. Jakież m aią taiemnice? 
Znayduiąźe się tak ie , któreby uyść m ogły 
ciekawości narodów? Zaw arte w r. 1814 w 
C haum ont przym ierze , istnieie ieszcze w zu- 
pełney  mocy, P ięć wielkich Mocarstw obo- 
w iązały się tym  traktatem  do przedsiębrania 
wspólnie środków , dla zachowania Europy od 
rew olucyynych poruszeń; obowiązały się, nie- 
rnniey w obiaśniaiacym ten  trak tat artykule, 
udzielania sobie nawzaiem m yśli względem 
u trzym ania  spokoynolci w Europie. Maz 
bydź p raw d ą , £e Cesarz M ikołay obok za- 
powiedzenia ukarania spiskowych d. 14 (26) 
G rudnia obiaw ił o raz , iż przychylaiąc się do 
iednozgodnego życzenia , położyć chce koniec 
g nęb ien iom , które Turcy nietylko na G re
ków , ale i na poddanych wszystkich chrze
ścijańskich Mocarstw rozciągają? Maź bydź 
p raw dy , źe woyska Rossyyskie w niydą do 
M ułtan  i W ołoszczyzny, które Xięztiva we
dle traktatów  Kainardskiego i Bukarestskiego 
pod szczególniejszą zostaią opiekę Rossyi ? 
M aź bydź prawdą , że zam iarem  poselstwa 
Angielskiego iest odwrócenie tego śm iertelne 
go ciosu od Turcyi , i proponowania innego , 
z: utrzym aniem  równowagi tego Mocarstwa 
zgodnego środka, a przecież w  im ien iu  ludz
kości narodowi G reckiem u niepodległość za
pew niającego? Nie wchodząc w rozbior tych
pyt; ft, czekać będziem y wypadku, iaki teraź- 
n irysze okoliczności zrządzą.,,

Izba handlowa w M arselii zapewniła ro- 
C/jiie dla katolickiego Kościoła w Jerozoli
m ie 2000 Er. (Katolicki ten zakład iest nie
tylko dla .katolickich Pielgrzym ów  , ale i e-
},an id ick ich  podróżnych, odwiedzających Je
ru za lem , bardzo nzyteczny.)

Znayduie się tu  teraz bogaty Kupiec H i
szpański , zakupujący Meble dla sweiege Mo- 
J&rchy.

D ziennik Gwiazda zawiera doniesien ie: 
źe P. Stratford C anning w swey podroży do 
Stam bułu wezwał G recyią, aby w yspy , Mo- 
rea i ląd stały wysłały do niego po dwóch de
putowanych pod prezydencyią M aurokordato 
dla naradzenia się nad  ugodą.

Z Madrytu d ■ 25. Lut go.
D nia 19 b. m . staw ił się przed Królem 

cudzoziemiec i doniosł m u , iź M ina znaydu
ie się w H iszpanii. J. K. M. rozkazał zaraz 
zawołać M inistra policyi R ecacho, lecz ten  
złożył niezawodne dowody, iź M ina znaydu
ie się ieszcze w A nglii, a chociażby naw et do 
Hiszpanii w ylądow ał, wiadomość o tern nie- 
mogłaby ieszcze nadeyść do Madrytu,. W sze
lako trzeba m ieć gotowość do odparcia napa
ści konstytucyionistoły.

Mimo naywiększey czynności naszey po
licyi rozrzucane tu  iednak ciągle są bunto
wnicze odezw y, które kończą się: ”  N iech ży- 
ie Karol V! niech żyie Inkw izycy ia! n iech  
źyie Rada stanu !,, Król zabronić m ia ł rozka
zem  swoim M inistrom  udzielania Radzie sta
n u  spraw ważnych. W ładza ta , k tóra ciągi® 
sprzeciwia się  rządowi zdaie się , iź w krótce 
zostanie rozwiązaną.

P . Recacho wprowadzał po dwa razy 
dwóch nieznajom ych do Króla, zapewne a- 
jentów policyynych z prowincyy. Ma teraz 
rzecz bydź o odwróceniu ' drugiego Bessiero- 
wskiego spisku.

Jen era ł L onga, należący do stronnictw a 
Apostolskiey jun ty  i  m ianowany przed k ilku  
dniam i Jenerałem  kapitanem  A rragonii, ode 
b ra ł w d n iu , w  którym  m ia ł o t r z y m a ć  na pi
śm ie swoie m ianow anie, rozkaz do wYiazdn 
z stolicy.

Z R z y m u  d. 5 Lutego.
W  dniu S. Maryń oczyszczenia znaydowa

się Oy ciec S. na Mszy S. w kaplicy Syxtus» 
i sam naw et świece rozdawał. O istotnem  
iego zdrowiu zawsze ieszcze zachodzi a łeP®"



w n o ść ; tw arz i ego n ie  okazu i e choroby, bo 
naw et przy naylepszem  zdrowiu była b lad a , 
a tera m niey  okoliczność', iź podczas nasta- 
łych po zim nie ciepłych wiosiennych dni 
m e przeieźdza s ię , bo iest zwyęza.y, iź wcza- 
sje karnaw ału nie pokazuię się publicznie Pa- 
JOeź?. A le kiedy Opatrzność zachowała go 
do w iosny, tedy za nadeyściem miesiąca Ma- 
ia odzyska pewnie zupełne zdrow ie, zwła
szcza gdy na świeże powietrze do zam ku 
G andolfo wyiedzie.

N iem am y tu  wcale autentycznych poli
tycznych nowin •, ale tom więcey ohfituiemy 

niepew ne poczęści w ieśc i, a z tych iest 
n.aycelnieyszji, iź Król Francuzki żenić się 
m a z Królewny Neapolitańskę K arolinę, cór
kę teraz panuięcego K ró la , maięca la t 20 
la p i przeznaczaię X iężniczkę Toskańską na 
Jtrólowę. F rancuzką. D aley głoszą , iź Ce- 
sąrz Austryiaeki ziedzie te.y wiosny na k ip ie
le  do Pizy^ dla poratowania zdrowia swoie- 

Z  dziennych now in zasługuję nastę- 
p^iięce ną w spom nienie: K ardynał B en v en u ti, 
zęany iako nadzwyczayny delegat do prowin- 
cyy M aritim a i C am pagna, który w sław ił się 
tv^tępieniem  tam ecznych rozboyników , a da- 
tyniey by ł audytorem  w Polsce , wybrany zo
stał przez Oyca S. do zawiezienia nowem u 
Cesarzowi Rossyi Papiezkiego listu  z pow in. 
szowaniem wstąpienia na tron  , a Kardynał 
M  rco., audytor do spraw duchow nych Hisz
pan ii, rodem  Hiszpan , otrzym ał z M adrytu 
mianowanie na Prezesa rady Kastyliyskiey.

Z Londynu  rf 3 Marca.

Na posiedzeniu Tzby wyższey Parlam en
tu dnia 28 Lutego Lordowie T e y n h a m iL a u -  
dęydale, , iako teź Margr. Camden , w nieśli 
prośby od swych konstytuentów przeciw od- 
aiian ie  ustaw zbożowych. Lord King m ów ił 
»a itu  odm ianę i przeciw niesprawiedliwości 
ustawy Zubraniaijcey wprowadzenia zboża. —-•

V? Izbie niźszey oświadtBył Kanclerz, skarbo
w y, iź bank przychylił się do widoków Mi
nistrów  , i podięł się wypożyczenia kwo
ty 3 m ili. Fs. na towary, Jest także zam ia
rem  M inistrów wnieść ieszcze na teraźniey- 
szych posiedzeniach o spłacenie bankowi zna- 
czney ilości zaliczonych dawniey rzędowi p ie
niędzy. P, Pear&e (ied en  z D yrektorów ban
ku) potw ierdził oznaym ienie Kanclerza skar
bowego , i udzielił razem  pocieszaigce zape
w nien ie , iź nawet takiey summy nie potrze
ba dla zaradzenia potrzebie k ra iu .—  P. T ier- 
ney  rzek ł przy tey  okązyi , iź wcale nie- 
zgadza Się z widokami M inistrów i obstaie 
przy dawney swey propozycyi tyczacey się 
wydawania rewersów skarbowych. W  teyźe 
m yśli m ów ił P . B urdett, i nalegał q wniesie
n ie  b ilu  względem  doyścia przyczyny teraź- 
nieyszey nędzy. Na wniosek P. E llice , aby 
Izb ie  złożony był nowy rachunek  kwoty 
wszystkich skarbowych rewersów , oświadczył 
si.ę P . T ierney w długiey mpwie przeciw' M i
n istrom , źe nic nie czynię dla zaradzenia te- 
raźnieyszey nędzy w k ra iu , ale spuszczaię się 
na bank. Ze wszystkich stron biegnę do nicbl 
ludzie proszgc o pom oc, i.p rzyznać  potrzeb* 
iż przyym uię ich  grzecznie , ale oraz ozięble. 
” Nie możem y nic uczynić (m ó w ię) ale po
winniście to byli przewidzieć', lecz ieźeli przyyr 
m iecie naszę radę ; niedaleko od nas miesz
ka bogaty człowiek , nasz p rzy iac ie l, idźcie 
do niego , on was wesprzeć może. (Śm iech) 
D am y wam polecaięcy list do n ieg o , i zoba
czycie , czyli wam na wasze zastawy n ie  da 
pieniędzy. ( Jeszcze większy śm iech .)  Cóż 
na to powiada b a n k , gdy przychodzę do 
niego z takowym  listem  ? Przykra to 
wprawdzie rzecz; ale nie trudniem y się po- 
dobnem i interessam i. Słyszęc to proszęcy , 
rzekli : to  rzecz osobliwsza! Rzęd nam  po
w ied z ia ł, źe , podług waszego przywileiu o- 
bow ijzanem i, iecteście pożyczać pieniędzy K i
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'Źa*Ww row. „  W  takich okolicznościach 
radził P  T iefney  , aby nie odstępować ód ża
r to w a n ia  potrzebnych rewersam i skarbowe* 
mi _  K anclerz skarbowy usiłow ał w odpo
wiedzi na mowę P. T ie rn ey , dow ieść, iż rz<td 
sain w teraźnieyszych okolicznościach nic 
zdziałać n ie  potrafi , i odw ołał się do daw
n iejszych  przypadków w latach , 1822 i 1823 
w których właściciele gruntow i o 4 m ili. Ir- 
landyia o iedcn , a plantownięy zachodnich 
In d jy  o 5 m ili. pożyczki w rewersach skar
bowych prosili , i gdyby w owczas i żądane 
teraz 5 m ili. uchw alono, tedy wypożyczonych 
byłoby w 4 latach 15 m ili. Fs- wszakże i 
przy wydaniu rewersów skarbowych m iałby 
zawsze bank  w p łjw . Zresztą nie trzeba 
w ierzyć, jakoby M inistrowie nic nie robili i 
ręce założyli , s? oni w gotpwości do działa
n ia  , skoro ich czynność użyteczny byd£ m o
że , lecz poczytuią ..a powinność pozostania 
przy teraźnicyszem  swoim postępowaniu. Ze 
przykrego położenia kra iu  nie ta i l i , by ła  te- 

o potrzeb# , ażeby przedsięwziąść dogodne 
Środki, ztern wszystkiem nie zachodzi ąwdna 
obawa , skoro tylko dozwolonem bedzie M i
nistrom  postępować iak im obowiązek każe i 
p ie będą im  zawady czynione,

N a posiedzeniu teyże Izby dnia 1 M ar
ca podanych znowu zostało kiliiapaście próśb 
o zm ianę zbożowych ustaw, P, Buxton wniósł 
pd 72,000 osob m jasta Londynu podpisaną 
pj-ośbę o zupełpe zniesienie niewoli M urzy
nów. J&ajił się na niedokładne wykonanie ga
binetowych rozkazów względem  ulepszenia 
stanu Murzynów w Angielskich osadach j 
orzytoczył Ś« P- A ntigua, D om inika, G rena
dę i fe e l-n M ^ t dotgd ieszc?e pie-
zrobiono. P rag n ą ł wiedzieć ząmiayy rzędu 
względem  ważnego Łegp prjędtłiiotu, .'P d y  
na  zadanie P. Canning prośba przeczytany zo- 
ptS-la> zabrał tenże głos i przyznawszy

kowanie wyrazów w prośbie. oświadczył &  
lubo iest tego m n iem an ia , i e  n iew ola iak* 
niezgodna z zasadami Religii chfześciiańskiey, 
zniesiony bydź pow inna, należy iednak rozsą
dnie i zwolna w tey m ierze postępow ać, aby 
w ielorakiem  interessom  nie  zaszkodzić. M u
rzyn pow inien bydź do wolności i stosunków 
obywatelskiego towarzystwa usposobiony , , i  
do tego usposobienia przyłożyć się Chcę chętn ie , 
ale bez pośpiechu. Rząd uczynił iuż do teg* 
niektóre k ro k i: w r. ieszcze 1823 posłane zo
stały uchw ały Izby do osad, z w yraźuem  za. 
leceniem  osadniczem  zgrom adzeniom  i gu
bernatorom , aby im  zadość u czy n iły , a gdy 
to niedostatecznie skutkow ało , przedsięwziął 
rzgd sam stanowcze środki i u sk u teczn ien i 
icł władzy osadniczey porueżył. W ym ien ił 
posiadłości, w których zalecone przez rząd u- 
lepszenia poczyniono, iak n . p. przypuszcze
n ie  M urzynów z? świadków w sprawach są
dow ych, i naganiał fam aikę , źe nie chce 
przyjąć tego środka. Jest więc zannarem  
rz ę d u , gdy wzm iankowany wyźey krok na
leżycie nieskm kow ał, zebrać razem  wszy
stkie gabinetowe rozkazy i w ezwać osadnicze, 
ciała prawodawcze, ib y  ośw iadczyły, po z 
nich  chcą przyiąć. Izba wyższa wezwaną tik -  
że bydź ma do zatwierdzenia tego środka , 
co dawniey zaniędbąnem  zostało, — Na za 
pytanie P . Brottgham  odpowiedział P, Can- 
n in g , źe świadectwa niewolników prawnie 

. przyjęte zostały na St. Y incent, St, Kit t? 
(G hiistoph) i Grenadzie, U w olnienie i za
kaz rozdzielania rodzin dopioro na iedney o- 
sadzie zaprowadzone zostały, W  karach na
stąpiły ^łagodzenia na T abago , St, V incent, 
St. Iśitis |  Grenadzie. P. B roughan, m ów ił 
iź P arląm ent niezwłocznie prze isięwziąśę w 
te y  Itlierze musi stan<Aveze środKi, gdyś p ie . 
tną nadziei, aby osadnicze prą w o lawę z a w ła
dze do lego się przychy liły , pocztmr P, Gon-
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lńng  proponow ał, aby postanowienia Izby r. 
1823 względem - niew oli M urzynów  wyźszey 
Izbie do rozważenia udzielonem i zostały.

N a posiedzeniu cl. 2 M arca złosjył P. 
Brougham  podpisaną od 17,000 mieszkańców 
E dinburga prośbę przeciw niewoli M urzynów, 
a drugą od garncarskiego pow iatu Stafferds- 
łiire  o uchylenie ustaw  zbożow ych, które 
P .  H um e popierał. W niosek P, D e n m a n , 
aby Izba oświadczyła swoie ni eukontento wania 
z powodu stracenia na Jamaice 8 niewolników 
za rzekom y b u n t , dał powod do długich spo
ró w , i nakoniec wniosek większością 103 głó- 
sow przeciw 63 odrzucony został. P . Can- 
n ing  ied n ak , który na samem ostatku m ówił, 
U n iósł, aby P arlam ent ośw iadczył, iż w 
przełoźonych m u aktach o śledztwie przeciw 
niew olnikom  na  Jam aice, nowy upatru ie do- 
w o d , iak w ielkie nieszczęścia przywiązane są 
do stanu niewoli i iak stosowne są iego po
stanow ienia z r. 1823 względem postępowa
n ia  z n iew olnikam i, co iednom yślnie przyię- 
tem  zostało.

L ord Com berm ere obiął d. 12 Paździer 
n ika  naczelne dowodztwo w wschodnich In 
dy iach.

W  Kalkucie zachodziła n iem ała obawa 
z powodu uzbraiań w ielu kraiow ych naczel
ników  w połnocney i zachodniey części pół
w yspu, i rząd posłał dwóch cywilnych urzę- 

.• dnikow do Prom e dla przyspieszenia zawar
cia pokoiu z B irm an am i, ażeby zabezpieczyć 
się przeciw nadciągaiącey burzy,

— D n ia  4. —
J, K. M- zaczena się m ieć  cokolwiek 

lepiey-
N agły odiazd Anibassadora RossyyskiegO 

H r. L iev en , spraw ił tu  nieiakie |w rażenie.

D . b. m . rano nadbiegł do n iego  goniec z 
pismem z Petersburga, poczem  udał się za
raz do P. C an n in g , z którym  długo- rozma
w ia ł, a wezoray przed godziną fwszą opu
ścił L o n d y n , udaiąc się przez B erlin  do P e
tersburga.

Lord King zapowiedział we środę w I- 
zbie wyźszey , iż wniesie z 40,000 podpisami 
prośbę od miasta M anszestru o zniesienie it- 
staw zbożowych, iakoź wniósł ią nazaiutrz i  
tą  razą mocniey iak kiedy indżiey m ów ił 
bez doznania oporu. —  P. W hitm ore w  I- 
zbie nizszey odłożył swoy wniosek przeciw 
zboźowem ustawom do 18 Kwietnia.

S łychać , iż bank wypożyczać Będzie 
pieniędzy nietylko na to w ary , ale i Ba oso
biste bezpieczeństwo- Deputacya od stanu 
kupieckiego w M anszestrze oświadczyła ban
kow i, iż sum m a 500,000 Fs. dostateczną bę
dzie na wsparcie tam ecznych rękodzieln ików , 
Glasgow żąda ty lko  300,000 F*„ a L iw er- 
pool ieszcze się nieoświadczyło*—  Zam iast- 
spodziewanych w ielubankructw , zaczęto wczo- 
ray wypłacać w ex lev ktorem  term in  upłynął. 
Dziś przypada ic-h więcey. do zapłacenia , ca 
ieźeli nastąp i, oźyie ufność publiczna.

W  massie Gołdsm idta i .kompanii oka
zać się m iało m im o ogromnych s tra t, 140,000 
Fs. nadwyżki nad d łu g i , to  iest ieźeli wy
słane do obcych części św iata towary spie
niężone zostaną.

Przez Am erykański okręt K atarzyna„ 
który d. 10 Października z Batawii odpłynął, 
nadeszła w iadom ość, iż położenie! tey osądy 
nie iest ttaylepsze. Liczba woysk Europey- 
skich n ie iest w ielka j powstanie rozszerza 
Się w wszystkich kierunkach i  upraw a grun
tów  zupełnie ustała.
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Przyjem ny dopełnia o b ow i^ek  w oświ&d- Schronienia Ubogich przytułek mai^cey gotr 

ezeniu w innej’ wdzięczności H rabiankom  G ro- liwie poj więci<5; przez c,  fun(łusz p0 odtr?-

Zt/rząrych t r zu ca ć  Gazetę Krakowskq od i go Kwietnia r, b. uprasza iey MfrfaKc.yia 
nayupizeym itg  » wcztJne si("sgiaszanie.



ceniu kosztów w -ilości Z łp. 861 gr. 12. po
w ie sz o n y  został. N iem niey do należącego 
« ę  podziękowania m  i j  prawo PP. T eichm an 
śp iew em , i Napoleon. Wysocki sztukg um ie- 
iętności grania na Piano - forte zdolni podo
bać się -słuchaczom i znawcom , a Towarzy
stwo. Przyiacioł M uzyki corocznie niezapom i
n a j c e ,  o pom nożeniu dla Sierot i Ubogich 
zasiłku , w własnym  swoim «zynie zadowol- 
n ionyra zostawszy, chlubng i długo pam ię
tny od Publiczności, i Towarzystwa Dobro
czynności uzyskało sławę.

Z Wiednia d. 15 Marca.

N ayiaśnieyizy nasz Cesarz zachorował 
w nocy z d. 9 na 10 b. m. na zapalaiycy go
ryczkę, przeciw którey użyto zaraz stoso
w nych lekarstw , które lubo sprawiły nieia- 
ky u lgę, niebezpieczeństwa iednak nie zm niey- 
sza ły , dopóki w dniu piytym  choroby n ien a - 
stypił zbawienny pot , który zupełnie odda
l i ł  niebezpieczeństwo i przyłożył się do ukoń
czenia J. C. K. Mci choroby._ Od d. 15 za
przestano więc wydawać doniesień o choro
bie M onarchy.

Z  Berlina d, \ b  Marca,

Nayiaśnieyszy Kroi udzielił d. 11 b. m, 
H r, Luxburg wstępne posłuchanie i z ryk ie- 
go odebrał w ierzytelny list iako nadzw yczaj
nego Posła i pełnom ocnego M inistra N. Kró
la  Bawarskiego

Ces* R o s s y y s k i  Jenerał piechoty, nadzwy
cza jny  Poseł i pełnom ocny M inister przy 
Dworze Angielskim H r, L ieven , przybył tu 
wczoray , a dziś odiechał do Petersburga.

Od br zegów  n izszey  Elby d  10 Mnrca.

Gazeta H anowerska zawiera co nastę
pnie: ,, Przez zawarty m iędzy Brazyliiy i
Portugalii^ trak tat uznaiycy niepodległość Ce-

■... . . . .  i i i 11 ■ ■ —»
sarstwa Brazylijskiego., poszły za tym  przy
kładam  i inne M ocarstwa przez przyięcie po
słów tego Cesarstw a, co i H anow er iuż u- 
czynił. „

Z  C hrystianii p iszy , źe zaciygniona 
przez bankierski Dom  braci Benecke pożycz
k a  dla kraiu zupełnie iuź spłacony została, 
ai- zatem dyrekcyia tego długo ie s t  zniesiony. 
Ludność [Chrystianii wynosiła w r . z. dusz 
19,600.

Z Minc/ten d ,5 Marcn ,

W czoray w wieczór ' N N . Królestwo 
przyym owali w apartam entach Królowey D a
m y Dworskie i m ie jsk ie  ?. a . nnprzod m ał
żonki posłow i cudzoziemców , potem  Damy* 
które maiy przystęp do D w oru i nak0niecD arayf 
m ieyskie. W szystkie Dam y m iały  na sobie 
ęzarne Dworskie płaszcze,

Z Weymaru d, 1 Marca,

D. 26 z. m. z rana M arszałek kraiu Rie- 
desel , Baron na Eisenbach i wszyscy depu
towani od Stanów zebrali się- w zwyczayney 
sali w pałacu W ittbum . Około godziny 11 
doniesiono o przybyciu członkow M iniste- 
ryium. W ielkiego Xcia, M arszałek wyszedł 
przeciw nim  i weszli potem  do sali. Gdy za- 
ię l i , równie iak deputowani mieysc.a swoie , 
M inister s ta n u , Baron Fritsch  , oświadczył, 
iź J. Krolewicowska Mość W. Xźę postano
w ił stosownie do § .71  Konstytucyi teraźniey- 
szy Seym iako dalszy ciyg Seym u 1S23 roku 
przez kommissyiy o tw orzyć, i .wezwał ta jn e 
go Referendarza P. Conta do odczytania nny- 
wyźszcgo Kommissorium i propozycyy. P o  
czem Baron Fritsch  ogłosił Seym za otwo
rzony. Po nastjipionem ogłoszeniu udali się 
deputowani do sali swych posiedzeń i przy
stąpili zaraz do obioru M rszałka , który wię-, 
kszościg 26 głosow przeciw 3 padł na Baro
na Riedęjeł na Eisenbaęh. Potem  pświądczy-



ło  wielu deputowanych ayczenie-, aby obra
nem u M arszałkowi udzielona była ta  godność 
na  całe ży c ie , co §. 58 konstytucyi dozwala. 
Przy odczytaniu taynych kresek , okazało się 
20 głosow przeciw 9 za obraniem  na całe ży
cie. Nakoniec przystąpiono do obrania sękre- 
ta rzow , a na posiedzen-u d. 27 obrano wy
działy.

Z Sztokolmu d 20 Lutego.

S ły ch ać , iż kom itet pod przewodni
ctwem Krolewica Następcy tronu zatrudni się 
nowem  Brzydzeniem siły m orskiey, ponieważ 
ułożone przed 18 m iesige-m i nie odpowiada 
celow i, i ma bydź oraz, rezwigzane w ielkie 
p y tan ie : czyli do obrony Szw ecyi: od morza 
dostateczny będzie podbrzezna ;flotta lub czy
li dla większego bezpieczeństwa należy daley 
łożyć koszta na budowę i ujrzymy wanie wo
jennych okiętow , freg a t, i t. d.

K an ały , k tors przerwanie L im fijord w 
Jutlarrdyi poczynione zostały, tak dalece wo
da w ydrgżyła, iż m yśleć - niem ożna o połg- 
czeniu znowu tego ięzyka ziemi. Znaczna 
część kraiu  stała się przez zalew morza na 
tę  zimę nieużyteczng,

Z Zante d 30 Stycgwa:

Na około nas pannie zupełna cisza. Re- 
gchyd Basza, który obozuie . w. okolicy Ange- 
Jo -C as tro , m yśli tylko o zapew nieniu sobie 
dowozu żywności i potrzeb w piennych, ale 
nie o zdobyciu M issolongj, ponieważ m u zby
wa na  silach- Nie odważa się także iak da- 
wnley w Arta zim ow ać, ponieważ . obawiać 
się m usi, aby g° tam  Stryczek lub sztylet 
którego z Kapidy-Baschow nięspotkał. Jb ra - ' 
bim ow i Baszy j woysku i ego zdaie s ię , iź 
bardzo zinjnp dokucza. KapitanBas'za stoi zilot- 

jswoig na kotwicach przed Lepapto, Turcy

czynig więc tylk® obroty w przychylnych im  
gazetach. Pew ni ajenci staraig się ich uspo
koić i cieszg, źe Rossyia nie przedsięweźłnie 
woyny. Instrukcyie byłego Angielskiego. Po
sła w Stam bule , Lorda S trangford , dgżyły 
tylko do nalegania o oofnienie woysk T urec
kich z M ultan i W ołoszczyzny, aby Gabine
towi Petersburgskiem u odigo powód do woy
ny. Poźniey zapewne będzie rzecz o poie- 
dnaniu Turków  z G rekam i j tymczasem T u r
cy czynić muszg przygotowania do szóstey 
kam panii przeciw Grekom, K ilkunastu m ie
szkańców wysp Jońskich wykupili znaczng l i
czbę niewolników chrześcijańskich , których 
niedawno w Prewesie sprzedano.

Opłata od przewozu m orzem  znacznie 
zdrożała. Tuteyszy ajen t Baszy Egipskiego 
C okino, stara się wszystkiemi sposobami uigć- 
kapitanów obcych okrętów , aby ile  możno
ści naytaniey naigł ich okręty.

Tow arzystw o Przyiacloł M uzyki w  .Krakowie.

Zaw iadom ia szanowne Członki i prze- 
świetng Publiczneść  ̂ iź d, 24 Marca r,-ł>. w 
wielki Pigtek. ‘w Kościele 'A. Anny przy Gro
bie Zbawiciela o godzinie 5 W' w ieczór, wy
kona wielkg źałobng M uzykę,

Dnia  20- i 2 1 . Maren 182-5 r.
Cena Zbóż różnego gatm lkn n? T argu  

w  Krakowie sprzedawanych,

Korzec
■ Pszenicy
■ Ż yta
• Jęczm ienia
■ Owsa
■ Jagieł
■ G rochu
- Rzepaku

1, ' 2. 3 4
Zł. St- n , gr, jZł: gr- Zł. Sr-
11 10 10 --- 9 „15 ~8
7 20 7 15 7 ' — .'6 15
5,, 20 5 r ■ ’■ t 4 .15. 4 —
5 _ A 18 i 12 "A —
18 -17 :-- , -16 — 15 —
7 ,_i. 6 15 -6. — $ 51
H ra 13 18 ‘13 12 15



W Sdadsku  dnia  13 Marca. L  O T E  R Y J A K R  A 1 0  W A
Łaszt 30 Korcy wynoszący W  182 Ciągnieniu dnia 22go Marca r.

Pszenicy od Z łp. 480 do 540. 1826 w przytomności Osób od Rządu do tego
Żyra __  —  318 —  330. w yznaczonych , wyciągnięte z koła zostały
Jęczm ienia — — 276 — 300. N nniera następu iące:
Owsa — —  130 —  2.10. U ą.  j o .  2 6 . 0 0 . 7 6 .
G rochu —  —  270 305. Przyszłe 183 Ciągnienie dnia 29go Marca

■ ■ r. b. przypada.

D O N I E S I E N I A .

W y d z i a ł  D ochodów Publicznych i Skarbu  <5cc.

Podaie do publiczney wiadomości, i i  w dniach lszym  6tym  i 31szym Miesiąca M a- 
ja r. b. iako term inie ostatecznym w Domu W ładz Rządowych przy Grodzkiey Ulicy N r, 
I06: w biorze W ydziału Dochodów Publicznych i Skarbu odbywać się będzie licytacyia w 
kupnego na Folw ark w C ie szk o w ach  w Państw ie Jaw orznieckim , a na W oytostwo w Ry
bny w Państwie Czernichowskim położone , przez Kommissyią W łościańską na wieczną 
dzierżawę czyli Erbpacht urządzone. O W arunkach licytacyi, o cenie w kupnego i Kanonu ro- 
ronego opłacać się maiącego , chęć licytować maiący każdego czasu w Kommissyi W łościań
s k ie j  dowiedzieć się mogą. — W Krakowie dnia 16 M arca 1826 r.
*■ B a r  t l .

Gadomski , S. W .

Prezes Sądu Appellacyinego W olnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu. Stósawnie d» 
przepisów Art: 118 Kod: Cywiln: podaie ninieyszem  do powszechney wiadomości, iż T ry
bunał Iwszey Instancyi kraiu tu te jszeg o , na domaganie się P. Franciszka Dąbrowskiego <7- 
Pywatela Miastą W olnego, wydał w dniu 19 G rudnia 1822 r. wyrok przedstanow czy,■ kto- 
Jym  śledzenie nieobecności Jozefa Rychtera , od łat czterech źadney o sobie wiadomości n ie - 
^aiącego, Sądowi Pokoiu Miasta Krakowa W ydziału I. polecouem  zostało.

W  Krakowie dnia 23 Lutego 1820 roku.
Nikoronńcz.

Raubach  , Sekr: Są: Ap.

W  dniu 24 M arca r. b. odbędzie się vr Kaneelaryi dom inikalney w Tenczynku Ticy^ 
tecyia na wydz erźawjenie Oberży w Krzeszowicach na rok ieden od Igo M ata r . 1826. Zy 
czący sobie dzierżawy zechcą się zaopatrzyć w W adyum . Punk ta  do kontraktu  będą te  sa- 
*ie y iąkie były dotąd.

W łaściciel żrodła m in e ra ln e j kw aśney Szczaw nickiej w ody, Jan  K u tsera , uw iadom ić 
p rześw ietną 'P ub liczność , iż  rzeczona woda nie podlega; więcey zepsuciu, gdyż wzgórek nad  
jf rodłem  leżący , z ktorego woda deszczowa spadała do żrod ła , pokryty został d achem , a wo
j a  deszczowa odchodzi z ni'■go w bok ry n n am i, tak iż m im o naywiększych ulewow więcey 

J'4p Żrodła nie u p ad a , i woda kwaśna nie będąc deszczową roztrw ażana, zostaie w zu p e łn e j 
Swev mocy. Życzeniem  niem niey iest właściciela źródła m ineralney tey w ody, aby po- 
przebuiący takowey wprost do niego się udaw ali, zapewniaiąc z swey stro n y , źe wczasie nay-

Iięcnifyszey pbgody przysposobi iey iap as , i  każdy bydś może p ew nym , iż dostanie d«- 
rey wody.


